14 Os declaro pues, que éste volvió á su casa justificado, mas no el otro: porque todo aquel que se ensalza, será humillado: y el que se humilla, será ensalzado.

15 Y traíanle tambien algunos niños, para que los tocase ó les impulsese las manos. Lo cual viendo los discipulos, lo impedían con ásperas palabras.

16 *Jesus autem convocans illos, dixit: Sinite pueros venire ad me, et nolite velare eos: talium est enim regnum Dei.*

17 *Amen dico vobis: Quicumque non acciperit regnum Dei sicut puer, non intrabit in illud.*

18 *Et interrogavit cum quidam princeps, dicens: Magister bone, quid faciens vitam eternam possidebo?*

19 *Dixit autem ei Jesus: Quid me dicis bonum? nemo bonus nisi solus Deus.*

20 *Mandata nosti: Non occides: Non mæchaberis: Non furtum facies: Non falsum testimonium dices: Honora patrem tuum, et matrem.*

21 *Qui ait: Hæc omnia custodivi à juventute mea.*

22 *Quo audito, Jesus ait ei: Adhuc unum tibi deest: omnia quæcumque habes vende, et da pauperibus, et habebis thesaurum in cælo: et veni, sequere me.*

23 *His ille auditis, contristatus est: quia dives erat valde.*

24 *Videns autem Jesus illum tristement factum, dixit: Quàm difficile, qui pecunias habent, in regnum Dei intrabunt.*

25 *Facilius est enim camellum per foramen acus transire, quàm divitem intrare in regnum Dei.*

26 *Et dixerunt qui audiebant: Et quis potest salvus fieri?*

27 *Ait illis: Quæ impossibilia sunt apud homines, possibilia sunt apud Deum.*

28 *Ait autem Petrus: Ecce nos dimisimus omnia, et secuti sumus te.*

29 *Qui dixit eis: Amen dico vobis, nemo est, qui reliquit domum, aut parentes, aut fratres, aut uxorem, aut filios, propter regnum Dei,*

30 *et non recipiat multò plura in hoc tempore, et in sæculo venturo vitam eternam.*

31 *Assumpsit autem Jesus duodecim,*

16 Mas Jesus llamando á sí los niños dijo á sus discípulos: Dejad venir á mí los niños, y no se lo vedéis: porque de tales como éstos es el reino de Dios.

17 En verdad os digo, que quien no recibiere el reino de Dios como un niño, ó con la sencillez suya, no entrará en él.

— 18 Un joven sugeto de distincion, le hizo esta pregunta: Buen Maestro, ¿qué podré yo hacer á fin de alcanzar la vida eterna?

19 Respondióle Jesus: ¿Por qué me llamas bueno teniéndome por puro hombre? nadie es bueno sino solo Dios.

20 Ya sabes los mandamientos: No matarás: No comerás adulterio: No hurtarás: No dirás falso testimonio: Honra á tu padre, y madre.

21 Dijo él: Todos esos mandamientos los he guardado desde mi inocedad.

22 Lo cual oyendo Jesus, le dijo: Todavía te falta una cosa para ser perfecto: vende todos tus haberes, y dalos á los pobres, y tendrás un tesoro en el cielo: y despues ven, y sígueme.

23 Al oír esto, entristeciósse el joven: porque era sumamente rico.

24 Y Jesus viéndole sobrecogido de tristeza, dijo: ¡Oh cuán dificultosamente los adinerados entrarán en el reino de Dios!

25 Porque mas fácil es á un camello el pasar por el ojo de una aguja, que á un rico el entrar en el reino de Dios.

26 Y dijeron los que le escuchaban: ¿Pues quién podrá salvarse?

27 Respondióles Jesus: Lo que es imposible á los hombres, á Dios es posible.

28 Entonces dijo Pedro: Bien ves que nosotros hemos dejado todas las cosas, y seguidote.

29 Dijoles Jesus: En verdad os digo, ninguno hay que haya dejado casa, ó padres, ó hermanos, ó esposa, ó hijos, por amor del reino de Dios,

30 et cual no reciba mucho mas en este siglo en bienes sólidos y celestiales, y en el venidero la vida eterna.

— 31 Despues tomando Jesus á parte á

et ait illis: Ecce ascendimus Jerosolymam, et consummabuntur omnia, quae scripta sunt per prophetas de Filio hominis:

32 tradetur enim gentibus, et illudetur, et flagellabitur, et conspuetur:

33 et postquam flagellaverint, occident eum, et tertia die resurget.

34. *Et ipsi nihil horum intellexerunt, et erat verbum istud absconditum ab eis, et non intelligebant quae dicebantur.*

35. *Factum est autem, cum appropinquaret Jericho, caecus quidam sedebat secus viam, mendicans.*

36. *Et cum audiret turbam praetercurrentem, interrogabat quid hoc esset.*

37. *Dixerunt autem ei, quod Jesus Nazaremus transiret.*

38. *Et clamavit, dicens: Jesu Filii David, miserere mei.*

39. *Et qui praebant increpabant eum ut taceret. Ipse vero multo magis clamabat: Fili David miserere mei!*

40. *Stans autem Jesus jussit illum adduci ad se. Et cum appropinquasset, interrogavit illum.*

41. *dicens: Quid tibi vis faciam? At ille dixit: Domine, ut videam.*

42. *Et Jesus dixit illi: Respice, fides tua te salvum fecit.*

43. *Et confestim vidit, et sequebatur illum magnificans Deum. Et omnis plebs usque vidit, dedit laudem Deo.*

los doce *Apóstoles*, les dijo: Ya veis que subimos á Jerusalem, donde se cumplirán todas las cosas que fueron escritas por los profetas acerca del Hijo del hombre:

32 porque será entregado en manos de los gentiles, y escarnecido, y azotado, y escupido:

33 y despues que le hubieren azotado, le darán la muerte, y al tercer dia resucitará.

34 Pero ellos ninguna de estas cosas comprendieron, antes era este un lenguaje desconocido para ellos, ni entendian la significacion de las palabras dichas.

35 Y al acercarse á Jerichó, estaba un ciego sentado á la orilla del camino, pidiendo limosna.

36 Y sintiendo el tropel de la gente que pasaba, preguntó qué novedad era aquella.

37 Dijéronle que Jesus Nazareno pasaba por allí de camino.

38 Y al punto se puso á gritar: Jesus hijo de David: ten piedad de mí.

39 Los que iban delante le reprendian para que callase. Pero él levantaba mucho mas el grito: Hijo de David ten piedad de mí.

40 Paróse entonces Jesus, y mandó traerle á su presencia. Y cuando le tuvo ya cerca, preguntóle,

41 diciendole: ¿Qué quieres que te haga? Señor, respondió él: que yo tenga vista.

42 Dijóle Jesus: Tenla, y sábete que tu fe te ha salvado.

43 Y al instante vió, y le seguia celebrando las grandezas de Dios. Y todo el pueblo cuando vió esto, alabó á Dios.

CAPITULO XIX.

Conversion de Zachæo. Parábola del hombre noble. Jesus, entrando en Jerusalem como en triunfo, predice y llora su ruina, en medio de los aplausos del pueblo. Negociantes echados del templo, (Matth. 12, 13, 21, 25. Marc. 4, 11, 13. Joann. 12.)

1 *Et ingressus perambulabat Jericho.*

2 *Et ecce vir nomine Zachæus: et hic*

1 *Habiendo Jesus entrado en Jerichó, atraviesa por la ciudad.*

2 *Y hé aquí que un hombre muy ri-*

princeps erat publicanorum, et ipse dives:

3 *et quærebat videre Jesum, quis esset: et non poterat præ turba, quia statura pusillus erat.*

4 *Et præcurvens ascendit in arborem sycomorum ut videret eum: quia inde erat transiturus.*

5 *Et cum venisset ad locum, suspiciens Jesus vidit illum, et dixit ad eum: Zachæe, festinans descende: quia hodie in domo tua oportet me manere.*

6 *Et festinans descendit, et excepit illum gaudens.*

7 *Et cum viderent omnes, murmurabant, dicentes quòd ad hominem peccatorem divertisset.*

8 *Stans autem Zachæus, dixit ad Dominum: Ecce dimidium bonorum meorum, Domine, do pauperibus: et si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum.*

9 *Ait Jesus ad eum: Quia hodie salus domui huic facta est: cò quòd et ipse filius sit Abrahæ.*

10 *Venit enim Filius hominis quærere, et salvum facere quod perierat.*

11 *Hæc illis audientibus, adjiciens dixit parabolam; cò quòd esset prope Jerusalem: et quia existimarent quòd confestim regnum Dei manifestaretur.*

12 *Dixit ergo: Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum, et reverti.*

13 *Vocatis autem decem servis suis, dedit eis decem mnas, et ait ad illos: Negotiamini dum venio.*

14 *Cives autem ejus oderant eum: et miserunt legationem post illum, dicentes: Nolumus hunc regnare super nos.*